

ROZPOČET

Stavba: OPR\_Príloha č. 2 Výkaz výmer\_časť č. 1 - Dodatok č.1 k ZoD

Objekt: SO-01.4 CYKLOCHODNÍK 4 – ÚSEK

Miesto: Mesto Šaľa Dátum: 10.03.2025

Objednávateľ: Mestský úrad Šaľa, Námestie Sv. Trojice 7, 92715 Š Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s. Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu 155 736,16

D HSV Práce a dodávky HSV 142 437,60

D 1 Zemné práce 19 675,54

|     |   |             |                                                                             |    |         |        |          |
|-----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 1   | K | 111301111.S | Zobratie mačiny hr. do 100 mm                                               | m2 | 760,000 | 0,96   | 729,60   |
| 2   | K | 1121011R    | Odstránenie stromov s pňami vrátane odvozu                                  | ks | 7,000   | 133,04 | 931,28   |
| 2.1 | K | 1121011R.1  | Odstránenie kríkov s koreňmi vrátane odvozu                                 | m2 | 50,000  | 13,30  | 665,00   |
| 3   | K | 122202202.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3 | m3 | 571,000 | 4,96   | 2 832,16 |

VV 571 571,000

VV Súčet 571,000

|   |   |             |                                                                                                                  |    |         |      |          |
|---|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 4 | K | 162501122.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m | m3 | 376,000 | 4,01 | 1 507,76 |
|---|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|

VV "mačina"760\*0,1 76,000

VV "výkop" 571 571,000

VV Medzisúčet 647,000

VV "odpočet násyp" -271 -271,000

VV Súčet 376,000

|   |   |             |                                                                                                                                                |    |           |      |          |
|---|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------|----------|
| 5 | K | 162501123.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 2 632,000 | 0,52 | 1 368,64 |
|---|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------|----------|

VV 376\*7 "Prepočítané koeficientom množstva 2 632,000

VV Súčet 2 632,000

|   |   |             |                                                                                                  |    |         |      |          |
|---|---|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 6 | K | 171101105.S | Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard | m3 | 271,000 | 8,35 | 2 262,85 |
| 7 | K | 171201202.S | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3                                                  | m3 | 376,000 | 0,67 | 251,92   |
| 8 | K | 171209002.S | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                      | t  | 601,600 | 7,41 | 4 457,86 |

VV 376\*1,6 "Prepočítané koeficientom množstva 601,600

VV Súčet 601,600

|    |   |                |                                                                                           |    |           |       |          |
|----|---|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|----------|
| 9  | K | 181101102.S    | Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením                                                   | m2 | 1 905,000 | 1,00  | 1 905,00 |
| 10 | K | 182201101.S    | Svahovanie trvalých svahov                                                                | m2 | 286,000   | 1,09  | 311,74   |
| 11 | K | 182301132.S    | Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm | m2 | 286,000   | 1,13  | 323,18   |
| 12 | M | 103640000100.S | Zemina pre terénne úpravy - ornica                                                        | t  | 68,640    | 12,75 | 875,16   |
| 13 | K | 183405211.S    | Výsev trávniku hydroosevom na orniciu                                                     | m2 | 286,000   | 1,11  | 317,46   |
| 14 | M | 005720001400.S | Osivá tráv - semená parkovej zmesi                                                        | kg | 14,300    | 6,10  | 87,23    |

VV 286\*0,05 "Prepočítané koeficientom množstva 14,300

VV Súčet 14,300

|      |   |             |                                                                                                                      |    |        |        |        |
|------|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|--------|
| 15   | K | 184201112.R | Dodávka a výsadba stromov - kontajner vrátane zavlažovacieho vaku, hrab obyčajný pyramidalis, obvod stromu min 14 cm | ks | 1,000  | 349,41 | 349,41 |
| 15.1 | K | 184201112.R | Dodávka a výsadba kríkov - kontajner min.2,5 l vavrínovec elly                                                       | ks | 17,000 | 26,55  | 451,35 |
| 16   | K | 184901112.R | Osadenie a dodávka kolov k drevine s uviazaním                                                                       | ks | 3,000  | 15,98  | 47,94  |

VV 1\*3 3,000

VV Súčet 3,000

D 1.1 Zemné práce - búracie práce 10 852,90

|    |   |             |                                                                                   |    |         |      |          |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 17 | K | 113208111.S | Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t              | m  | 240,000 | 3,88 | 931,20   |
| 18 | K | 113205121.S | Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, - 0,29000t                         | m  | 250,000 | 4,16 | 1 040,00 |
| 19 | K | 113107241.S | Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t | m2 | 508,000 | 2,09 | 1 061,72 |

| PČ                                                       | Typ | Kód           | Popis                                                                                                           | MJ        | Množstvo       | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----------------------------------------------------------|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|--------------|-------------------|
| VV                                                       |     |               | "asf.chodník"508                                                                                                |           | 508,000        |              |                   |
| VV                                                       |     |               | <b>Súčet</b>                                                                                                    |           | <b>508,000</b> |              |                   |
| 20                                                       | K   | 113307222.S   | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t              | m2        | 508,000        | 1,25         | 635,00            |
| VV                                                       |     |               | "asf.chodník"508                                                                                                |           | 508,000        |              |                   |
| VV                                                       |     |               | <b>Súčet</b>                                                                                                    |           | <b>508,000</b> |              |                   |
| 21                                                       | K   | 113307231.S   | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t                     | m2        | 508,000        | 6,16         | 3 129,28          |
| VV                                                       |     |               | "asf.chodník"508                                                                                                |           | 508,000        |              |                   |
| VV                                                       |     |               | <b>Súčet</b>                                                                                                    |           | <b>508,000</b> |              |                   |
| 22                                                       | K   | 113106612.S   | Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t                                       | m2        | 330,000        | 3,88         | 1 280,40          |
| VV                                                       |     |               | "dlaž.chodník" 330                                                                                              |           | 330,000        |              |                   |
| VV                                                       |     |               | <b>Súčet</b>                                                                                                    |           | <b>330,000</b> |              |                   |
| 23                                                       | K   | 113307221.S   | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, - 0,13000t                 | m2        | 330,000        | 1,00         | 330,00            |
| VV                                                       |     |               | "dlaž.chodník" 330                                                                                              |           | 330,000        |              |                   |
| VV                                                       |     |               | <b>Súčet</b>                                                                                                    |           | <b>330,000</b> |              |                   |
| 24                                                       | K   | 113307231.S   | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t                     | m2        | 330,000        | 6,16         | 2 032,80          |
| VV                                                       |     |               | "dlaž.chodník" 330                                                                                              |           | 330,000        |              |                   |
| VV                                                       |     |               | <b>Súčet</b>                                                                                                    |           | <b>330,000</b> |              |                   |
| 25                                                       | K   | 113307222.S   | Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t              | m2        | 330,000        | 1,25         | 412,50            |
| VV                                                       |     |               | "dlaž.chodník" 330                                                                                              |           | 330,000        |              |                   |
| VV                                                       |     |               | <b>Súčet</b>                                                                                                    |           | <b>330,000</b> |              |                   |
| <b>D 5 Komunikácie</b>                                   |     |               |                                                                                                                 |           |                |              | <b>3 344,45</b>   |
| 26                                                       | K   | 596911331.S   | Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár                         | m2        | 120,000        | 16,63        | 1 995,60          |
| 27                                                       | M   | 592460006900R | <i>Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, hr. 60 mm</i>                                                      | <i>m2</i> | <i>61,200</i>  | <i>10,94</i> | <i>669,53</i>     |
| VV                                                       |     |               | 60*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                      |           | 61,200         |              |                   |
| VV                                                       |     |               | <b>Súčet</b>                                                                                                    |           | <b>61,200</b>  |              |                   |
| 28                                                       | M   | 592460006800R | <i>Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková hr. 60 mm</i>                                                       | <i>m2</i> | <i>61,200</i>  | <i>11,10</i> | <i>679,32</i>     |
| VV                                                       |     |               | 60*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                      |           | 61,200         |              |                   |
| VV                                                       |     |               | <b>Súčet</b>                                                                                                    |           | <b>61,200</b>  |              |                   |
| <b>D 5.1 Komunikácie - Asfaltové časti pre cyklistov</b> |     |               |                                                                                                                 |           |                |              | <b>28 032,63</b>  |
| 29                                                       | K   | 564851112.S   | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm                                      | m2        | 926,250        | 6,77         | 6 270,71          |
| 30                                                       | K   | 567122111.R   | Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 100 mm | m2        | 814,000        | 9,88         | 8 042,32          |
| 31                                                       | K   | 573131102.S   | Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2                       | m2        | 814,000        | 0,70         | 569,80            |
| 32                                                       | K   | 573231107.S   | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2                        | m2        | 740,000        | 0,54         | 399,60            |
| 33                                                       | K   | 577134111.S   | Asfaltový betón vrstva ohrubná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm      | m2        | 740,000        | 8,78         | 6 497,20          |
| 34                                                       | K   | 577144331.S   | Asfaltový betón vrstva ohrubná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení     | m2        | 740,000        | 8,45         | 6 253,00          |
| <b>D 5.2 Komunikácie - chodníky</b>                      |     |               |                                                                                                                 |           |                |              | <b>24 565,21</b>  |
| 35                                                       | K   | 564851111.S   | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm                                      | m2        | 817,000        | 6,15         | 5 024,55          |
| 36                                                       | K   | 567114211.S   | Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm                                                      | m2        | 743,000        | 8,68         | 6 449,24          |

| PČ   | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                                                 | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 37   | K   | 596911144.S    | Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm                                     | m2  | 676,000  | 9,37         | 6 334,12          |
| 38   | M   | 5924600076     | Dlažba betónová hr.60mm                                                                                                                                               | m2  | 689,520  | 9,80         | 6 757,30          |
| VV   |     |                | 676*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                                                                           |     | 689,520  |              |                   |
| VV   |     |                | Súčet                                                                                                                                                                 |     | 689,520  |              |                   |
| D    | 5.3 |                | Komunikácie - dorábanej asfaltobetónovej vozovky                                                                                                                      |     |          |              | 2 621,40          |
| 39   | K   | 567134212.R    | Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 130 - 210 mm                                                                                                      | m2  | 60,000   | 15,71        | 942,60            |
| 40   | K   | 573131103.R    | Postrek živичný infiltrančný z mod. asfaltovej emulzie v množstve 1,00 kg/m2                                                                                          | m2  | 60,000   | 0,70         | 42,00             |
| 41   | K   | 573231107.R    | Postrek živичný spojovací z mod. asfaltovej emulzie v množstve 0,50 kg/m2                                                                                             | m2  | 60,000   | 0,54         | 32,40             |
| 42   | K   | 577144251.S    | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm                                                              | m2  | 60,000   | 13,99        | 839,40            |
| 43   | K   | 577144351.S    | Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr.                                                          | m2  | 60,000   | 12,75        | 765,00            |
| D    | 5.4 |                | Komunikácie - parkovacie stojiská                                                                                                                                     |     |          |              | 4 482,43          |
| 44   | K   | 564861114.S    | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm                                                                                            | m2  | 96,500   | 11,32        | 1 092,38          |
| 45   | K   | 567124215.S    | Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm                                                                                                            | m2  | 88,000   | 12,96        | 1 140,48          |
| 46   | K   | 596911163.S    | Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm                              | m2  | 80,000   | 16,41        | 1 312,80          |
| 47   | M   | 59246000850    | Dlažba betónová hr.80mm                                                                                                                                               | m2  | 81,600   | 11,48        | 936,77            |
| VV   |     |                | 80*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva                                                                                                                            |     | 81,600   |              |                   |
| VV   |     |                | Súčet                                                                                                                                                                 |     | 81,600   |              |                   |
| D    | 6   |                | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                                                                                    |     |          |              | 417,45            |
| 47.1 | K   | 632451671.S    | Vyspravenie betonových schodiskových stupňov a podešt reprofilačnou polymércementovou maltou hr. 10 mm                                                                | m2  | 4,200    | 40,76        | 171,19            |
| 47.2 | K   | 632451675.S    | D+M bočnej listy schodiskových stupňov reprofilačnou polymércementovou maltou                                                                                         | m   | 14,000   | 17,59        | 246,26            |
| D    | 8   |                | Rúrové vedenie                                                                                                                                                        |     |          |              | 665,20            |
| 48   | K   | 899331111.S    | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu                                                                                                | ks  | 4,000    | 66,52        | 266,08            |
| 49   | M   | 552410000900.R | Poklop liatinový                                                                                                                                                      | ks  | 4,000    | 99,78        | 399,12            |
| D    | 9   |                | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                                                                   |     |          |              | 45 184,10         |
| 50   | K   | 91400111       | Osadenie, montáž a dodávka cestných dopravných značiek zvislých vrátane stĺpikov                                                                                      | kpl | 1,000    | 7 082,75     | 7 082,75          |
| 51   | K   | 914812         | Dočasné dopravné značenie                                                                                                                                             | ks  | 60,000   | 2,37         | 142,20            |
| 52   | K   | 914812R        | Preložka zvislej značky                                                                                                                                               | ks  | 4,000    | 77,61        | 310,44            |
| 53   | K   | 915711212.S    | Vodorovné dopravné značenie <del>striekané farbou</del> deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná <del>plastového dvojzložkového materiálu</del>      | m   | 300,000  | 1,55         | 465,00            |
| VV   |     |                | "602 stredová" 300                                                                                                                                                    |     | 300,000  |              |                   |
| VV   |     |                | Súčet                                                                                                                                                                 |     | 300,000  |              |                   |
| 54   | K   | 915711312.S    | Vodorovné dopravné značenie <del>striekané farbou</del> deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná, <del>plastového dvojzložkového materiálu</del> | m   | 14,000   | 0,83         | 11,62             |
| VV   |     |                | "602" 14                                                                                                                                                              |     | 14,000   |              |                   |
| VV   |     |                | Súčet                                                                                                                                                                 |     | 14,000   |              |                   |
| 55   | K   | 915721212.S    | Vodorovné dopravné značenie <del>striekané farbou</del> prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela                                                           | m2  | 151,000  | 13,30        | 2 008,30          |
| VV   |     |                | "Prechod cyklo 610" 21+18                                                                                                                                             |     | 39,000   |              |                   |
| VV   |     |                | "piktogram" 2*56                                                                                                                                                      |     | 112,000  |              |                   |
| VV   |     |                | Súčet                                                                                                                                                                 |     | 151,000  |              |                   |
| 56   | K   | 915791111.S    | Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky                                                                            | m   | 314,000  | 0,11         | 34,54             |

| PČ   | Typ | Kód                                                 | Popis                                                                                                   | MJ | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------|-----|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|
| VV   |     | 300+14                                              |                                                                                                         |    | 314,000   |              |                   |
| VV   |     | Súčet                                               |                                                                                                         |    | 314,000   |              |                   |
| 57   | K   | 915791112.S                                         | Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt                 | m2 | 151,000   | 0,11         | 16,61             |
| 58   | K   | 915910001.R                                         | Farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový                                                    | m2 | 0,000     | 15,52        | 0,00              |
| 58.1 | K   | 915910001.R                                         | Farebný povrch vozoviek červený pre podklad asfaltový                                                   | m2 | 356,550   | 15,52        | 5 533,66          |
| 59   | K   | 916361113.S                                         | Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou  | m  | 57,000    | 14,17        | 807,69            |
| VV   |     | 57                                                  |                                                                                                         |    | 57,000    |              |                   |
| VV   |     | Súčet                                               |                                                                                                         |    | 57,000    |              |                   |
| 60   | M   | 592170003800.S                                      | Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm                                                      | ks | 57,570    | 4,78         | 275,18            |
| VV   |     | 57*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva          |                                                                                                         |    | 57,570    |              |                   |
| VV   |     | Súčet                                               |                                                                                                         |    | 57,570    |              |                   |
| 61   | K   | 916362113.S                                         | Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou | m  | 957,000   | 10,52        | 10 067,64         |
| VV   |     | 252+705                                             |                                                                                                         |    | 957,000   |              |                   |
| VV   |     | Súčet                                               |                                                                                                         |    | 957,000   |              |                   |
| 62   | M   | 592170003800.S                                      | Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm                                                      | ks | 254,520   | 4,78         | 1 216,61          |
| VV   |     | 252*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva         |                                                                                                         |    | 254,520   |              |                   |
| VV   |     | Súčet                                               |                                                                                                         |    | 254,520   |              |                   |
| 63   | M   | 592170002100R                                       | Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm neskosený                                                        | ks | 712,050   | 3,07         | 2 185,99          |
| VV   |     | 705*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva         |                                                                                                         |    | 712,050   |              |                   |
| VV   |     | Súčet                                               |                                                                                                         |    | 712,050   |              |                   |
| 63.1 | K   | 917831503.S                                         | Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80 cm - jednotlivo                                | ks | 255,000   | 5,63         | 1 435,65          |
| VV   |     | 255                                                 |                                                                                                         |    | 255,000   |              |                   |
| VV   |     | 2x Palisády 7+2+5m = 28m + 2x7m na žiadosť mesta NZ |                                                                                                         |    |           |              |                   |
| VV   |     | Šírka palisády 0,165m                               |                                                                                                         |    |           |              |                   |
| VV   |     | Počet palisád 2*(7+2+5+7)/0,165 = 255ks             |                                                                                                         |    |           |              |                   |
| 63.2 | M   | 592170006320                                        | Palisáda PREMAC CITY, rozmer 120x165x800 mm, sivá                                                       | ks | 171,700   | 16,63        | 2 855,37          |
| 63.4 | M   | 592170006319                                        | Palisáda PREMAC CITY, rozmer 120x165x400 mm, sivá                                                       | ks | 85,850    | 10,81        | 928,04            |
| 64   | K   | 918101113.S                                         | Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 20/25            | m3 | 21,825    | 101,17       | 2 208,04          |
| VV   |     | 0,2*705*0,1                                         |                                                                                                         |    | 14,100    |              |                   |
| VV   |     | 0,25*(252+57)*0,1                                   |                                                                                                         |    | 7,725     |              |                   |
| VV   |     | Súčet                                               |                                                                                                         |    | 21,825    |              |                   |
| 65   | K   | 919735112.S                                         | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm                            | m  | 240,000   | 3,05         | 732,00            |
| 66   | K   | 979082213.S                                         | Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km                           | t  | 646,064   | 3,12         | 2 015,72          |
| 67   | K   | 979082219.S                                         | Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny                    | t  | 5 814,576 | 0,35         | 2 035,10          |
| VV   |     | 646,064*9 "Prepočítané koeficientom množstva        |                                                                                                         |    | 5 814,576 |              |                   |
| VV   |     | Súčet                                               |                                                                                                         |    | 5 814,576 |              |                   |
| 68   | K   | 979089012.S                                         | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                        | t  | 596,280   | 4,26         | 2 540,15          |
| VV   |     | 646,064-49,784                                      |                                                                                                         |    | 596,280   |              |                   |
| VV   |     | Súčet                                               |                                                                                                         |    | 596,280   |              |                   |
| 69   | K   | 979089212.S                                         | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné            | t  | 49,784    | 5,54         | 275,80            |
| D    | 99  | Presun hmôt HSV                                     |                                                                                                         |    |           |              | 2 596,29          |
| 70   | K   | 998225111.S                                         | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu              | t  | 1 828,376 | 1,42         | 2 596,29          |
| D    | PSV | Práce a dodávky PSV                                 |                                                                                                         |    |           |              | 4 151,84          |

| PČ     | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                                  | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------|-----|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| D 767  |     |             | Konštrukcie doplnkové kovové                                                                                                           |     |          |              | 2 771,72          |
| 70.1   | K   | 767222120.S | Demontáž, konštrukčná úprava a montáž zábradlí nájazdových rámp z profilovej ocele do muriva s hmotnosťou 1m zábradlia nad 20 do 40 kg | m   | 14,000   | 197,98       | 2 771,72          |
| D 783  |     |             | Nátery                                                                                                                                 |     | 14,000   |              | 1 380,12          |
| 70.2   | K   | 783992000.S | Nátery ostatné bezpečnostnými farbami šrafovaním - čierno/žltá hrana schodiskového stupňa                                              | m   | 28,000   | 49,29        | 1 380,12          |
| D M    |     |             | Práce a dodávky M                                                                                                                      |     |          |              | 9 146,72          |
| D 23-M |     |             | Montáže potrubia                                                                                                                       |     |          |              | 831,52            |
| 71     | K   | 23-002      | Ochrana podzemných vedení                                                                                                              | kpl | 1,000    | 831,52       | 831,52            |
| D 22-M |     |             | Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení                                                                                       |     |          |              | 8 315,20          |
| 72     | K   | 22000       | Preložka stípu VO, vrátane nových stípov 10 m                                                                                          | ks  | 5,000    | 1 663,04     | 8 315,20          |